Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 12/02/2025

Indicação Nº: 032/2025

Ementa: Apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 212, caput, do Regimento Interno,

esta indicação ao EXECUTIVO para que faça as melhorias abaixo no SMAE – Setor Municipal de

Alimentação Escolar, tendo em vista terem sido constatados por esse vereador pontos de

melhorias após visita ao referido local. As melhorias necessárias são: • Instalação de telas

Milimétricas nas janelas; • Substituição dos Paletes de Madeira para Paletes de Plástico; •

Construção de estrutura capaz de separar o ambiente destinado ao armazenamento dos alimentos

para com o ambiente destinado ao desempenho das funções dos funcionários públicos que

trabalham no setor administrativo do SMAE; • Troca de cabeamento elétrico e instalação de um

novo padrão de energia capaz de suportar instalação de Ar Condicionado; • Instalação de Ar

Condicionado. Atenciosamente,

Entrada na Câmara: 12/02/2025

Autoria:

ELIAS MOREIRA JÚNIOR

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 032/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

INDICAÇÃO _____/2025

   Ipatinga, 12 de fevereiro de 2025.

Senhor Presidente,

Apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 212, caput, do Regimento

Interno, esta indicação ao EXECUTIVO para que faça as melhorias abaixo no SMAE –

Setor Municipal de Alimentação Escolar, tendo em vista terem sido constatados por

esse vereador pontos de melhorias após visita ao referido local.

As melhorias necessárias são:

• Instalação de telas Milimétricas nas janelas;

• Substituição dos Paletes de Madeira para Paletes de Plástico;

•  Construção  de  estrutura  capaz  de  separar  o  ambiente  destinado  ao

armazenamento  dos  alimentos  para  com  o  ambiente  destinado  ao

desempenho das funções dos funcionários públicos que trabalham no setor

administrativo do SMAE;

• Troca de cabeamento elétrico e instalação de um novo padrão de energia

capaz de suportar instalação de Ar Condicionado;

• Instalação de Ar Condicionado.

Atenciosamente,

________________________________________
        VEREADOR ELIAS MOREIRA JUNIOR

Excelentíssimo Sr. Vereador

Werley Glicério Furbino de Araújo,

Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga-MG

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 032/2025.
Arquivo: 202514678-07-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 12 fev 2025 às 14:58
Identificador: 1d64a2277716f3ee715184fc437802a13406686b8b9e4556c

Página de assinaturas

Elias J
Elias Junior Secretaria Geral

085.372.346-05 034.247.546-09
Signatário Recipiente

HISTÓRICO

12 fev 2025
14:47:43

Elias Moreira Junior criou este documento. ( Email: ver.eliasdafonte@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
085.372.346-05 )

12 fev 2025
14:47:47

Elias Moreira Junior (Email: ver.eliasdafonte@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 085.372.346-05) assinou este
documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

12 fev 2025
14:58:01

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 9d9eec098663c2e18523723f2a8ff6094d8c814095c2e7914f38e162ab403d37

https://valida.ae/1d64a2277716f3ee715184fc437802a13406686b8b9e4556c

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 032/2025.
Arquivo: 202514678-07-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3